
 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      
e-mail: usp.pc@istruzione.it  - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il proprio decreto prot.n. 4851 del 13/08/2024 di pubblicazione delle graduatorie provinciali 

di supplenze del personale docente di ogni ordine e grado e personale educativo; 
VISTO il proprio decreto prot. nr. 5662 del 09.09.2024 con cui venivano ripubblicate le GPS 

2024/2026 per la provincia di Piacenza; 
VISTE le disponibilità per le operazioni di nomina a tempo determinato del personale docente di 

ogni ordine e grado pubblicate sul sito di questo ufficio in data 09.09.2024; 
VISTO il proprio decreto prot. nr. 5664 del 09.09.2024 con cui veniva pubblicato il bollettino con gli 

esiti delle nomine a tempo determinato del personale docente di ogni ordine e grado della 
provincia di Piacenza; 

VISTO l’esposto del prof. DI GIULIO Francesco, destinatario di una nomina di 15 ore per la classe di 
concorso A026 all’IS Giandomenico Romagnosi PCIS00300P, con cui lo stesso reclamava il 
posto di A037 al Tramello Serale PCTL007514, indicata come prima preferenza nel modello di 
domanda INS, assegnato invece a Rossini Elena, docente titolare di ruolo per la medesima 
classe di concorso al corso diurno; 

ACCERTATO che la docente Rossini Elena aveva chiesto di essere cancellata dalla piattaforma INS in 
quanto docente già di ruolo, inviando erroneamente la richiesta alla sede di Parma anziché 
alla sede di Piacenza; 

ACCERTATO quindi che non è stato possibile procedere in tempo utile alla cancellazione dalla 
piattaforma INS di Rossini Elena; 

CONSIDERATO che il docente DI GIULIO Francesco avrebbe avuto diritto alla nomina sul posto di 
A037 corso serale; 

VISTE le disponibilità residue di n.11 ore di A037 e n. 6 ore A026 alla sede dell’Istituto Tramello corso 
Serale PCTL007514 come da comunicazione di questo Ufficio prot.n. 6816 del 20/09/2024; 

ACQUISITA la disponibilità del docente ad accettare i due spezzoni citati invece della nomina di 15 
ore presso l’IS G. Romagnosi 

RITENUTO OPPORTUNO procedere in autotutela al conferimento del suddetto incarico, piuttosto di 
rifare le operazioni di nomina per la classe di concorso A037, al fine di non interrompere le 
attività scolastiche già avviate; 

DECRETA 
 

Art.1 Per le motivazioni citate in premessa, l’assegnazione al docente DI GIULIO Francesco di n. 11 
ore di A037 e n. 6 ore di A026 fino al 30 giugno 2025 presso la sede dell’Istituto Tramello corso 
Serale PCTL007514; 

Art.2 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

IL DIRIGENTE 
Andrea Grossi 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2024-09-23T12:57:50+0000
	GROSSI ANDREA


		2024-09-24T09:15:38+0200
	protocollo




